

CD 9606/2024 - Aquisição de materiais de psicologia para a Coordenadoria de Saúde

Considerando o disposto no art. 72, inciso VII, da Lei n. 14.133, de 1º de abril de 2021;
Considerando a publicação no Comprasnet 4.0 e no Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP, nos termos do art. 7º da Instrução Normativa SEGES/ME n. 67, de 8 de julho de 2021, e no Portal da Transparência deste Tribunal, cumpridos o dever de divulgação, publicidade e transparência dos atos administrativos tendentes à satisfação de necessidade da Administração;

Considerando que a partir destas publicações, foi oportunizada a ampla participação do mercado, em termo de oferta de preços;

Considerando que os menores preços ofertados são efetivamente adequados aos valores praticados no mercado, levando-se em conta a Estimativa Preliminares de Preços juntada aos autos do Proad 9118/2024, sob o doc. 40 (doc. 2 do presente Proad);

Considerando ainda que os objetos ofertados (especificação técnica) da proposta juntadas sob marcador 16 foi aprovado pela área técnica;

Depreende-se que os preços finais estão condizentes com os praticados no mercado e vantajosos para a Administração, razão pela qual

ADJUDICO o objeto da presente Contratação Direta à empresa:

1. PSICOSHOP COMÉRCIO DE LIVROS E FORMULARIO LTDA - CNPJ 03.597.752 /0001-70

Item	Quantidade (UN)	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	2	145,50	291,00
2	20	6,65	133,00
3	20	9,00	180,00
4	20	6,33	126,60
5	20	5,97	119,40
6	20	5,80	116,00
8	3	139,97	419,91
9	3	138,24	414,72
10	2	560,00	1.120,00
11	1	842,00	842,00

12	50	37,48	1.874,00
13	25	21,27	531,75
14	15	77,00	1.155,00
15	15	20,81	312,15
16	5	137,84	689,20
17	1	166,68	166,68
18	1	81,33	81,33
19	1	104,34	104,34
20	1	415,97	415,97
21	10	21,50	215,00
22	10	13,63	136,30
23	10	21,50	215,00
24	10	13,49	134,90
25	1	146,00	146,00
26	1	77,00	77,00
27	1	71,14	71,14
28	1	158,86	158,86
29	2	92,70	185,40
30	1	148,80	148,80
31	1	226,20	226,20

32	1	97,20	97,20
33	1	99,07	99,07
35	1	108,23	108,23
36	1	131,65	131,65
37	2	43,82	87,64
38	1	298,14	298,14
39	1	105,80	105,80
40	1	103,66	103,66
41	1	364,50	364,50
TOTAL			12.203,54

O valor total da presente contratação é de **R\$ 12.203,54**.

HOMOLOGO os atos do presente procedimento para que produzam os efeitos jurídicos necessários.

À SEOF para emissão da nota de empenho.

Em 27-9-2024.



**SERGIO
MORITZ**

Assinado digitalmente em 27/09/2024 16:06

SERGIO MORITZ

Coordenador de Licitações e Contratos substituto